Edição nº 1765 – 20 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 408/2021, Pregão nº 76/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não
consta na tabela cmed, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.920.081/0001-58, no valor total de R$
319.132,80 (trezentos e dezenove mil, cento e trinta e dois reais e oitenta
centavos). Jacutinga, 01 de setembro de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 408/2021, Pregão nº 76/2021
– Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não
consta na tabela cmed, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde por um período de 12 meses.- O Secretário Municipal de Saúde, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.920.081/0001-58, no valor total de R$
319.132,80 (trezentos e dezenove mil, cento e trinta e dois reais e oitenta
centavos). Jacutinga, 15 de setembro de 2021 Pedro Pereira Aguiar- Secretário
Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 652/2021, Pregão nº 110/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não
consta na tabela cmed, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.586.871/0001-79, no valor de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta
reais). Jacutinga, 30 de agosto de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 652/2021, Pregão nº 110/2021
– Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não
consta na tabela cmed, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde por um período de 12 meses.- O Secretário Municipal de Saúde, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 16.586.871/0001-79, no valor de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e
trinta reais). Jacutinga, 30 de agosto de 2021 Pedro Pereira Aguiar- Secretário
Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 489/2021, Pregão nº 84/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, para
atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses.
- A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art.
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação ao fornecedores Licitantes, as empresas: COMERCIAL
AGATA DE ARTESANATO LTDA, CNPJ: 00.363.814.0001-90, no valor de
R$ 3.200 (três mil e duzentos reais). VALE COMERCIO DE PRODUTOS
PARA EDUCACAO LTDA, CNPJ: 14.733.870/0001-84, no valor de R$
233.043,50 (duzentos e trinta e três mil, quarenta e três reais e cinquenta
centavos). RICARDO MARQUES ALVES, CNPJ: 15.053.338/0001-89 no
valor de R$ 4.022,77 (quatro mil e vinte e dois reais e setenta e sete centavos).
RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI,

CNPJ: 22.382.705/0001-53 no valor total de R$ 1.560,00 (um mil quinhentos
e sessenta reais). O.E. PEREIRA, CNPJ: 33.966.390/0001-08 no valor total de
R$ 777,00 (setecentos e setenta e sete reais). UNISOFT DA AMAZÔNIA –
EIRELI, CNPJ: 34.089.681/0001-28 no valor total de R$ 780,00 (setecentos e
oitenta reais). POWER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ: 37.480.591/0001-51 no valor total de R$ 5997,00 (cinco mil,
novecentos e noventa e sete reais). GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 37.596.389/0001-90 no valor total de R$ 7400,00 (sete mil e
quatrocentos reais). Jacutinga, 31 de agosto de 2021. Dayana Fernandes -
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 489/2021, Pregão nº 84/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, para
atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses.
- O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA, CNPJ:
00.363.814.0001-90, no valor de R$ 3.200 (três mil e duzentos reais). VALE
COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA, CNPJ:
14.733.870/0001-84, no valor de R$ 233.043,50 (duzentos e trinta e três mil,
quarenta e três reais e cinquenta centavos). RICARDO MARQUES ALVES,
CNPJ: 15.053.338/0001-89 no valor de R$ 4.022,77 (quatro mil e vinte e dois
reais e setenta e sete centavos). RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 22.382.705/0001-53 no valor total de R$
1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais). O.E. PEREIRA, CNPJ:
33.966.390/0001-08 no valor total de R$ 777,00 (setecentos e setenta e sete
reais). UNISOFT DA AMAZÔNIA – EIRELI, CNPJ: 34.089.681/0001-28 no
valor total de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). POWER COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 37.480.591/0001-51 no
valor total de R$ 5997,00 (cinco mil, novecentos e noventa e sete reais). GTX
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 37.596.389/0001-90 no
valor total de R$ 7400,00 (sete mil e quatrocentos reais). Jacutinga, 14 de
setembro de 2021 Newton José De carvalho - Secretário Municipal de Governo

		2021-09-21T08:21:41-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163